
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  19.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  04.10.2021

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Mária Hudáková, Mgr. Pavol Bačko, Bc. Michal Rzuhovský, Gabriel 

Daniel, Ondrej Kurjan
Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Program zasadnutia:
1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
2) Schválenie  návrhu programu OZ 
3) Nájomná zmluva medzi obcou Košická Belá a Mestskými lesmi Košice, a.s.
4) Záver

K bodu 1
Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je

uznášaniaschopné. Určil overovateľov zápisnice –  Gabriel Daniel a Bc. Michal Rzuhovský a
zapisovateľa Mgr. Pavla Bačka.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Gabriel Daniel a Bc. Michal Rzuhovský;
zapisovateľa:  Mgr. Pavla Bačka.; 
b) konštatuje,

že je uznášaniaschopné.
Hlasovanie : 
ZA         :  5 – Mária Hudáková, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan, Bc. 
Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2
Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  19.  zasadnutia  obecného

zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov  programu  zasadnutia.  O doplnenie  bodov  programu  nikto  z  prítomných  poslancov
nepožiadal.
Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje  program 19. zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa 04.10.2021:
1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
2) Schválenie  návrhu programu OZ 
3) Nájomná zmluva medzi obcou Košická Belá a Mestskými lesmi Košice, a.s.
4) Záver

Hlasovanie : 
ZA         :  5 – Mária Hudáková, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan, Bc.          
Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0                
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K  bodu  3
Starosta obce  oboznámil prítomných, že Mestské lesy Košice, a.s., oslovili obec so

žiadosťou o prenájom časti účelovej komunikácie v kat. území Košické Hámre, ktorá vedie od
mosta cez Ružín popri priehrade. Mestské lesy túto komunikáciu využívajú pri svojej činnosti
a  v  súčasnosti  je  v  havarijnom  stave.  Zároveň  predložili  zámer  rekonštrukcie  tejto
komunikácie.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) schvaľuje prenájom časti účelovej komunikácie, postavenej na parcelách KN-C č. 331/1 a

KN-C č. 331/2 v katastrálnom území Košické Hámre  a to za 1 €/rok, na dobu určitú od
05.10.2021 do 31.12.2031;

b) poveruje starostu obce na uzatvorenie Nájomnej zmluvy s Mestskými lesmi Košice a.s., so
sídlom Južná trieda 11 , Košice, IČO: 31672981.

Odôvodnenie:  Jedná  sa  o  účelovú  komunikáciu, ktorá  slúži  na  zabezpečenie  dopravnej
prístupnosti k lesným a ostatným pozemkom a nájomca ju bude počas doby nájmu  technicky
zhodnocovať.

Hlasovanie : 
ZA         : 5  – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan,
                       Bc. Michal Rzuhovský
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :    0

K  bodu  4

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Gabriel Daniel 

Bc. Michal Rzuhovský

Ing. Jozef  Petkač
                                          starosta obce 
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	overovateľov zápisnice: Gabriel Daniel a Bc. Michal Rzuhovský;

